
 

Il Vice-Direttore 

- pag. 1 di 3 - 

 

 

DETERMINA N. 04 DEL 20 FEBBRAIO 2024 

 

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONI 

D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE 

COMODATO D’USO GRATUITO DELLA GESTIONE DEL CAMPETTO 

DI VIALE DELLO SPLENDORE – NOMINA COMMISSIONE 

 

IL VICE-DIRETTORE 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della 

Legge 17/07/1890, n. 6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, 

socio-sanitario e socio-educativo del territorio regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., 

recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) 

e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)”, la Regione 

Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 della Legge n. 

280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate 

ad una migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, 

secondo i principi di efficienza, efficacia ed economicità nell’espletamento 

delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è 

stata costituita l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, mediante trasformazione in Azienda Pubblica di n. 4 ex 

IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la 

trasformazione;



 

- pag. 2 di 3 - 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si è 

proceduto, ai sensi dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 17/2011, 

alla nomina del membro con funzioni di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 2 della 

Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 

17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 

17 del 24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  l’attribuzione della funzione di Vice-Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela 

Gasparrini, avvenuta nei modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio 

d’Amministrazione n. 17 del 22/04/2022; 

Premesso: - che con Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 19/09/2023, è stato 

impartito apposito indirizzo all’organo di gestione dell’ASP, inerente la gestione 

della struttura; 

Richiamata: - la propria Determina n. 04 del 30/01/2024 di indizione e avvio della procedura di 

selezione per la concessione mediante comodato d’uso gratuito e di approvazione del 

presente Avviso e relativi allegati; 

Considerato: - che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il 16/02/2024 - ore 

12:00; 

 - che si rende necessario individuare e nominare una commissione per la valutazione 

delle offerte, composta, ai sensi dell’avviso, dal Responsabile Unico del 

Procedimento e da due testimoni; 

Ritenuto:  - di nominare quali componenti della commissione per la valutazione delle offerte, i 

funzionari di seguito indicati, muniti di qualificazione, funzioni e ruoli che ben 

giustificano la partecipazione al seggio medesimo; 

Attesa: - la propria competenza; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono 

richiamate, anche ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 241/90 costituendone motivazione; 

2. Di nominare in merito alla procedura di AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE 

COMODATO D’USO GRATUITO DELLA GESTIONE DEL CAMPETTO DI VIALE DELLO 

SPLENDORE, la relativa commissione come segue:  



 

- pag. 3 di 3 - 

 Manuela Gasparrini, Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa dell’ASP e RUP della 

procedura de qua, Presidente della commissione;      

 Luciana Pardi, dipendente in servizio presso l’ASP, testimone con funzioni di verbalizzante;   

 Gabriele Margiovanni, supporto al RUP, testimone;   

3. Di dare atto che la presente determina non comporta impegno di spesa e che pertanto non è richiesto il 

parere di regolarità contabile; 

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo dell’Ente per 15 giorni. 

 

 

IL VICE-DIRETTORE 
Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 


